РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВОЛЬТМЕТРЫ ЦИФРОВЫЕ ЩИТОВЫЕ
MI-DV21-6-1-1-LED И MI-DV21-6-3-1-LED
СЕРИИ MASTER IEK
Оглавление
Предисловие ................................................................................................... 3
1 Основные сведения об изделии.................................................................... 4
1.1 Назначение и область применения......................................................... 4

в целом, необходимо осуществить предварительный подбор прибора, либо
обратиться в техническую поддержку.
1.2  Структура условного обозначения артикула
Ниже приведен пример расшифровки структуры условного обозначения
артикула.
MI- DVX11-6-X2-1-LED
MI – серия измерительного прибора: MASTER IEK;
DV – наименование продукта: DV – вольтметр цифровой;
X1 – цифра, обозначающая габарит: 2 – 96×96 мм;
1 – цифра, обозначающая класс точности: 0,5;
6 – цифра, обозначающая наличие поверки: с поверкой;
X2 – количество измеряемых фаз: 1 – однофазный; 3 – трехфазный;
1 – цифра, обозначающая наличие дополнительных выходов: RS-485;
LED – обозначение типа дисплея: LED.
Пример условного обозначения артикула и расшифровка:
Вольтметр цифровой щитовой MI-DV21-6-1-1-LED.
Вольтметр цифровой щитовой серии MASTER IEK, габарита 96×96 мм,
класса точности 0,5, с поверкой, однофазного исполнения, с наличием
RS-485, с LЕD дисплеем, товарного знака IEK.
5
2  Технические данные
2.1  Основные технические характеристики
Основные технические характеристики вольтметра приведены в таблице 1.
В таблице 2 приведено описание клемм подключения.
Габаритные размеры вольтметра приведены на рисунке 1.
Типовые схемы подключения приведены на рисунках 2 и 3.
Таблица 1
Наименование показателя Типоисполнение
MI-DV21-6-1-1-LED MI-DV21-6-3-1-LED
Количество измеряемых фаз 1 3
Класс точности измерения напряжения переменного
 тока
0,5
Погрешность измерения частоты переменного
тока, Гц
± 0,01
Диапазон измерений напряжения переменного
тока в диапазоне частот от 45 до 65 Гц, В
от 0,05∙Uн до
1,20∙Uн
от 0,02∙Uн до
1,20∙Uн
Диапазон измерений частоты переменного тока, Гц От 45 до 65
Сопротивление изоляции, МОм, не менее 100
Электрическая прочность изоляции, кВ 2
Тип дисплея LED
Параметры электрического питания
Напряжение питания, В, AC/DC От 80 до 270
Частота переменного тока, Гц 50/ 60
Потребляемая мощность, ВА, не более 5
Входы напряжения
Номинальное напряжение при прямом подключении,
Un, В
230 400
Разрешающая способность, В 0,1
Импеданс, Мом, не менее 1,7 (на каждую фазу)